



یادداشت

بازگشت مربیان موفق به تیم‌های سابق درست است؟

سرآب و واقعیت

مسعود گیلانی: بازگشت یک سرمربی به تیمی که قبلا با آن موفق بوده، یکی از پیچیده‌ترین تصمیماتی است که باشگاه‌ها و مربیان می‌توانند بگیرند. این اتفاق گاهی به فضای الهامبخش تبدیل می‌شود و گاهی نیز تنها به یک شکست تلخ ختم می‌شود. تجربه مربیانی مانند ژوزه مورینیو، کارلو آنچلوتی، زین‌الدین زیدان و دیگران، تصویری چندوجهی از این موضوع ارائه می‌دهد اما آیا بازگشت به خانه همیشه به معنای موفقیت است یا می‌تواند به یک سرآب تبدیل شود؟

مورینیو و چلسی: از اوج به سقوط

ژوزه مورینیو که به عنوان «قای خاص» وارد چلسی شد، در نخستین دوره حضورش این تیم را به قهرمانی‌های متوالی لیگ برتر رساند. او توانست در مدت کوتاهی نامش را در تاریخ باشگاه جاودانه کند اما بازگشت او در سال ۲۰۱۳، اگرچه با قهرمانی لیگ برتر در فصل دوم همراه شد اما در نهایت به خاطر اختلافات شدید با بازیکنان و افت عملکرد تیم به جدایی منجر شد. تجربه مورینیو نشان داد هرچند بازگشت ممکن است موفقیت‌آمیز آغاز شود اما حفظ این موفقیت به عوامل زیادی بستگی دارد.



آنچلوتی و رئال مادرید: استاد بازگشت‌های موفق

کارلو آنچلوتی یکی از بهترین نمونه‌های موفقیت در بازگشت است. او در نخستین دوره خود با رئال مادرید توانست حسرت ۱۲ ساله این باشگاه برای دهمین قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را پایان دهد. بازگشت او در سال ۲۰۲۱ نیز دوره‌ای درخشان بود و به قهرمانی‌های متعدد در لالیگا و لیگ قهرمانان انجامید. کارلو نشان داد اگر رابطه‌ای عمیق با باشگاه و بازیکنان وجود داشته باشد، بازگشت می‌تواند حتی بهتر از دوره اول باشد.

زیدان: قصه‌ای دوگانه



زین‌الدین زیدان، اسطوره رئال مادرید، در نخستین دوره مربیگری خود عملکردی خیره‌کننده داشت و با ۳ قهرمانی پیاپی در لیگ قهرمانان اروپا، نامش را در تاریخ باشگاه و لیگ قهرمانان جاودانه کرد اما بازگشت او در سال ۲۰۱۹ با نتایجی همراه شد که به دور از درخشش دوره اول بود. او اگرچه قهرمانی لالیگا را به دست آورد اما نتوانست همان جادوی سابق را تکرار کند.

آگری و بونتوس: افت پس از بازگشت



ماسیمیلیانو آگری در نخستین دوره حضورش در بونتوس با فتح ۵ اسکودتو پیاپی و حضور در ۲ فینال لیگ قهرمانان، یکی از پرافتخارترین مربیان تاریخ این باشگاه شد اما بازگشت او در سال ۲۰۲۱ انتظارات را برآورده نکرد و افت محسوس عملکرد تیم، انتقاداتی جدی به همراه داشت. این نمونه نشان می‌دهد حتی موفق‌ترین مربیان نیز ممکن است در بازگشت به تیم‌های سابق با چالش‌های جدیدی روبه‌رو شوند.

تجربه‌های متفاوت: از کنی دالگلیش تا دیوید مویس



بازگشت کنی دالگلیش به لیورپول با دیوید مویس به اورتون نیز تصویری متفاوت از این مساله ارائه می‌دهد. دالگلیش در نخستین دوره حضورش با لیورپول به افتخارات متعددی دست یافت اما بازگشت او در سال ۲۰۱۱ جز قهرمانی جام اتحادیه چیزی به ارمان نیاورد. از سوی دیگر، دیوید مویس که در نخستین دوره حضورش اورتون را به تیمی پایدار در لیگ برتر تبدیل کرده بود، حالا باید با شرایطی سخت‌تر و تیمی نزدیک به سقوط دست‌وپنجه نرم کند.

چرا بازگشت‌ها گاهی شکست می‌خورند؟

یکی از دلایل اصلی شکست در بازگشت‌ها، تغییر شرایط باشگاه و انتظارات است. تیمی که مربی در گذشته با آن موفق بوده، ممکن است دیگر همان تیم نباشد. بازیکنان، مدیریت و حتی روحیه تیم می‌تواند تغییر کند. علاوه بر این، بازگشت یک مربی گاه انتظارات غیرواقعی ایجاد می‌کند که فشار زیادی را به تیم وارد می‌کند.

بازگشت همیشه اشتباه است؟

تجربه مربیانی مانند آنچلوتی نشان می‌دهد بازگشت، اگر به‌درستی مدیریت شود، می‌تواند موفقیت‌آمیز باشد اما این نیازمند عواملی مانند حمایت مدیریت، ثبات تیم و توانایی مربی در تطبیق با شرایط جدید است. در مقابل، نمونه‌هایی مانند مورینیو و آگری هشدار می‌دهند بازگشت بدون در نظر گرفتن تغییرات محیطی می‌تواند منجر به شکست شود.

نتیجه‌گیری: بازگشت، تصمیمی پرریسک

بازگشت مربیان به تیم‌های سابق، تصمیمی است که می‌تواند هم به داستانی الهامبخش تبدیل شود و هم به پانی تلخ. موفقیت یا شکست در این مسیر، هم به توانایی مربی در مدیریت تغییرات و شرایط جدید بستگی دارد. باشگاه‌ها نیز باید این تصمیم را با دقت بگیرند و از افتادن در دام نوستالژی اجتناب کنند. در نهایت، بازگشت به خانه شاید ساده به نظر برسد اما برای موفقیت، به چیزی بیش از خاطرات گذشته نیاز است.

با اعلام رسمی مهدی تاج، میزبانی در آسیا به تیم‌های ایرانی، همچنین تیم ملی فوتبال کشورمان بازگشت

هم امنیت، هم اقتدار

برخی تنها خبری ورزشی باشد اما برای کسانی که با عشق فوتبال زندگی می‌کنند، یعنی بازگشت روح به خانه‌ی که قرار است دوباره بایستند و میزبان بازی‌های بزرگ باشد.

رونالدو؛ میهمان خاص تهران

یکی از لحظات شگفت‌انگیز این بازگشت، حضور کریستیانو رونالدو در تهران است. فوق‌ستاره پرتغالی که حضورش در ۲ مسابقه فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا با النصر عربستان، موجی از هیجان و شوق را در ایران ایجاد کرد، این بار ۲۹ بهمن در ورزشگاه آزادی به میدان خواهد رفت. پرسپولیس، قهرمان پرافتخار تهران، میزبان تیم قدرتمند النصر و رونالدو خواهد بود. حضور رونالدو، فراتر از یک مسابقه فوتبال است. این حضور، توجه جهانی را به تهران جلب می‌کند و یک پیام واضح برای همه دارد. فوتبال ایران به صحنه بازگشته است. از حالا می‌توان هیجان را در چشمان هواداران پرسپولیس دید که برای این روز بزرگ لحظه‌شماری می‌کنند.

میزبانی استقلال و تیم ملی؛ نوید روزهای خوب

اما این ماجرا فقط محدود به بازی پرسپولیس - النصر نیست. استقلال، آبی محبوب پایتخت نیز ۱۵ بهمن میزبان الشرطه عراق خواهد بود. این مسابقه که در چارچوب لیگ نخبگان آسیا برگزار می‌شود، برای هواداران استقلال فرصتی است تا بعد از مدت‌ها در ورزشگاه آزادی تیم‌شان را تشویق کنند. تیم ملی فوتبال ایران نیز از این فرصت میزبانی بهره‌مند خواهد شد. نخستین میزبانی رسمی تیم ملی پس از پایان این دوران

محرومیت، ۳۰ اسفند مقابل امارات خواهد بود. این مسابقه در چارچوب مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ است و می‌تواند آغازگر مسیری تازه برای تیم ملی باشد.

فراتر از فوتبال؛ بازگشت امید

بازگشت تاریخی میزبانی به ایران، فقط یک دستاورد ورزشی نیست. این اتفاق فراتر از فوتبال است؛ پیام‌آور امید برای مردمی که فوتبال را نه یک سرگرمی، بلکه به عنوان بخشی از هویت و زندگی خود می‌بینند. در دورانی که بسیاری از مسائل غم‌رورز، فوتبال ایران را تحت تاثیر قرار داده بود، بازگشت میزبانی نشان می‌دهد می‌توان بر چالش‌ها غلبه کرد.

هواداران فوتبال ایران که سال‌هاست با سختی‌ها کنار آمده‌اند، حالا دوباره به ورزشگاه‌ها بازمی‌گردند. «آزادی» که برای آنها فقط یک استاندارد نیست، بلکه مکانی است برای ابراز عشق و تعصب، دوباره پر از شور و شوق می‌شود. حالا همه چیز برای شروعی تازه آماده است. روزهایی که تیم‌های بزرگ آسیا حاضر نبودند در تهران به میدان بروند، دیگر گذشته است. با تایید ورزشگاه آزادی از سوی AFC و برنامه‌ریزی برای میزبانی تیم ملی و باشگاه‌ها، فوتبال ایران یک بار دیگر به نقطه‌ای رسیده که سزاوارش است.

از حالا تقویم‌ها پر شده از تاریخ‌های مهم: ۱۵ بهمن، ۲۹ بهمن و ۳۰ اسفند. روزهایی که آزادی دوباره به خانه فوتبال تبدیل می‌شود. این فقط یک بازگشت نیست؛ این نوید روزهای بهتر برای فوتبالی است که همیشه در قلب مردم ایران جا داشته است.



بازگشت میزبانی، بازگشت اقتدار

مهدی تاج: به لطف خداوند و تلاش‌های بی‌وقفه همکارانم در فدراسیون فوتبال، امروز خوشحالم که خبری خوشایند را با شما مردم عزیز ایران به اشتراک می‌گذارم؛ میزبانی ایران در رقابت‌های بین‌المللی بازگشت. این موفقیت، حاصل ماه‌ها تلاش و مذاکره با کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) و گامی مهم برای بازگرداندن اعتبار فوتبال کشورمان در سطح جهان است.

ورزشگاه آزادی، نماد فوتبال ایران سرانجام پس از بررسی‌های دقیق نظارتان AFC، مورد تأیید قرار گرفت. علاوه بر آن، ورزشگاه یادگار امام تبریز نیز توانست استانداردهای لازم را کسب کند. این یعنی هواداران عزیز استقلال، پرسپولیس و تراکتور می‌توانند بار دیگر تیم‌های محبوب خود را در خانه تشویق کنند.

در این مسیر، تیم‌های استقلال و پرسپولیس در دیدارهای آینده خود از تیم‌های الشرطه عراق و النصر عربستان میزبانی خواهند کرد. حضور تیم النصر و کریستیانو رونالدو، جذابیتی دوچندان به این رقابت‌ها می‌بخشد. مطمئنم هواداران فوتبال ایران، مانند همیشه، نمایشی باشکوه از فرهنگ میزبانی ایرانی را به نمایش خواهند گذاشت. علاوه بر این، بازگشت میزبانی تنها به باشگاه‌ها محدود نمی‌شود. تیم ملی فوتبال ایران نیز بزودی می‌تواند بازی‌های خود را در خانه برگزار کند. این موضوع، از نظر فنی و معنوی، تأثیر بزرگی بر تیم ملی و هواداران خواهد داشت. همچنین یکی از اهداف اصلی فدراسیون فوتبال، تقویت روابط بین‌المللی است. در همین راستا، بزودی سفری به ترکیه خواهیم داشت. در این سفر، همراه با امیر قلع‌هنوی، علی پروین و سیدحسن روشن، قرارداد خواهرخواندگی بین فدراسیون‌های ایران و ترکیه به امضا خواهد رسید. این قرارداد می‌تواند زمینه‌ساز بازی‌های دوستانه و همکاری‌های ورزشی مؤثر بین ۲ کشور باشد. ما پیش‌تر قراردادهای مشابهی با کشورهای ژاپن، قطر، عراق و عربستان منعقد کرده‌ایم اما اعتقاد دارم با توسعه و استفاده بهتر از این روابط، می‌توانیم فرصت‌های بیشتری برای پیشرفت فوتبال ایران فراهم کنیم.

امروز می‌توانم باطمینان بگویم بازگشت میزبانی، نقطه عطفی در تاریخ فوتبال ایران است. این موفقیت، فقط یک اتفاق ورزشی نیست؛ بلکه فرصتی است برای تقویت اتحاد، نمایش توانمندی‌های زیرساختی و مدیریتی کشور و احیای افتخار ملی.

این تمام کسانی که در این مسیر همراه ما بودند، صمیمانه سپاسگزارم. با همت و حمایت شما مردم عزیز، روزهای روشن‌تری در انتظار فوتبال ایران خواهد بود.

رئیس فدراسیون فوتبال ایران



روی‌فار‌باماذکرا به پرسپولیس را تأیید کرد

دستیار مورینیو در تهران؟

سرمربی موقت؛ آماده‌سازی تیم برای سوپر جام

تا زمان تعیین سرمربی جدید، پرسپولیس با هدایت موقت کریم باقری، یکی از نمادهای این باشگاه، به کار خود ادامه می‌دهد. در این میان سرخ‌پوشان باید خود را برای دیدار حساس مقابل سپاهان در سوپر جام آماده کنند. این مسابقه که روز جمعه برگزار خواهد شد، برای هواداران پرسپولیس اهمیت زیادی دارد و نتیجه آن می‌تواند بر جو تیم در ادامه فصل تأثیر بگذارد. با تأیید مذاکره روی فاریا با پرسپولیس، اکنون نگاه‌ها به تصمیم نهایی باشگاه دوخته شده است. اگرچه فاریا تجربه طولانی‌مدتی به عنوان سرمربی ندارد اما سال‌ها حضور در کنار مورینیو و کار در تیم‌های بزرگ می‌تواند او را به گزینه‌ای مناسب برای پرسپولیس تبدیل کند.



جهش تعداد تلفات اسرائیل در نوار غزه

حماس می‌خواهد بیشتر اسرای فلسطینی را تا قبل از آنکه به سرنوشته شهید طاقفاه مبتلا شوند، آزاد کند. اسماعیل طاقفاه از اعضای جنبش جهاد اسلامی فلسطین بود که در نتیجه شکنجه‌های بیگانه و ترس داشتند در بدترین شرایط در زندان، به سرطان مبتلا شد و بعد از ممنوع‌الخروج شدن از سوی نهادهای امنیتی اسرائیل، نتوانست روند درمان خود را در اردن ادامه دهد و به همین دلیل بر اثر فرازش ناشی از شکنجه و ابتلا به بیماری سخت سرطان، در بیمارستان النجاج در نابلس به شهادت رسید. تشییع باشکوه و نشان داد وی هم به یکی از نمادهای مبارزه با صهیونیسم تبدیل شده است.

جنگ نقل‌وانتقالی برای صادقی و بلاتکو

پارسال ستاره؛ امسال مازاد!

همکاری با صادقی در پرسپولیس را دارد، امیدوار است این بازیکن بتواند در فولاد نیز همان درخشش گذشته را به نمایش بگذارد. نساجی قائمشهر هم او را می‌خواهد.

بلاتکو، هدف جدید گل‌گهر و فولاد

در سوی دیگر میدان، گوستاوو بلاتکو، مهاجم آرژانتینی استقلال با شرایطی مشابه صادقی روبه‌رو است. اگرچه بلاتکو فصل گذشته با ۶ گل عملکردی نسبتاً قابل قبول داشت اما در این فصل نتوانست اعتماد کادر فنی را جلب کند و تنها یک گل در جام حذفی به ثمر رساند. حضور مهاجم جدید در استقلال، مثل مسعود جمعه و جونل کوچو، جایگاه او را متزلزل کرد و مدیران باشگاه او را در لیست مازاد قرار دادند. در این میان گل‌گهر یکی از جدی‌ترین مشتریان بلاتکو است. مهدی تاج تا کنون به دنبال یک مهاجم بلندقامت برای تکمیل خط حمله تیمش است. بلاتکو را بهترین گزینه می‌داند اما فولاد نیز در این ماجرا بیکار ننشسته است. گل‌محمدی که نیاز تیمش به یک مهاجم تمام‌کننده را حس کرده، بلاتکو را به عنوان یکی از اهداف اصلی نقل‌وانتقالی شناسایی کرده است.

جنگ پنهان گل‌گهر و فولاد

رقابت تنگاتنگی که میان گل‌گهر و فولاد برای جذب این ستاره شکل گرفته، هر روز پیچیده‌تر می‌شود. گل‌گهر امیدوار است با توجه به سابقه موفق صادقی در این تیم، بتواند او را قانع به بازگشت کند اما از سوی دیگر، رابطه خوب گل‌محمدی با صادقی، شناس فولاد را برای جذب این وینگر افزایش داده است.

برای بلاتکو نیز شرایط مشابهی وجود دارد. گل‌گهر نیاز مبرم به تقویت خط حمله دارد اما فولاد با تکیه بر منابع مالی و جاذبه گل‌محمدی، می‌تواند این مهاجم آرژانتینی را جذب کند.

چالش رضایتنامه؛ مانع بزرگ

یکی از موانع اصلی در راه انتقال این بازیکنان، دریافت رضایتنامه از باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال است. مدیران این ۲ باشگاه تمایلی به واگذاری بازیکنان مازاد خود به صورت رایگان ندارند. گفته می‌شود سعید صادقی قرارداد خود را با پرداخت مبلغی فسخ کرده و آزاد است. استقلال نیز قصد دارد از فروش بلاتکو درآمدزایی کند و با پرداخت مطالبات این بازیکن، از فسخ یک‌طرفه قرارداد جلوگیری کرده است.

نقش کلیدی مدیران در نبرد نقل‌وانتقال

آنچه در نهایت سرنوشت این جنگ نقل‌وانتقالی را تعیین می‌کند، عملکرد مدیران باشگاه‌ها در مذاکره با سرخپوشان است. توانایی ارائه پیشنهادات مالی جذاب و قانع کردن بازیکنان، برگ برنده‌ای است که موفقیت در این رقابت را تضمین می‌کند.

چنگی که معادلات لیگ را تغییر می‌دهد

رقابت گل‌گهر و فولاد برای جذب سعید صادقی و گوستاوو بلاتکو می‌تواند نقشی تعیین‌کننده در سرنوشت لیگ بیست‌وچهارم داشته باشد. حضور این ۲ بازیکن در هر یک از این تیم‌ها، شناس آنها را برای رسیدن به جایگاه‌های بالاتر جدول افزایش می‌دهد. حال باید دید در روزهای آتی، این ۲ ستاره فوتبال به کدام سمت می‌روند و کدام تیم برنده این جنگ نقل‌وانتقالی خواهد بود. تنها چیزی که مشخص است، تاثیر عمیق این انتقال‌ها بر ادامه رقابت‌های لیگ است.

